OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 
01.0242/2024 em vigor, com alteração na clausula sexta do contrato, visa 
promover o acréscimo contratual em 7,20%, o valor necessário para viabilizar 
os serviços adicionais é de R$ 41.267,23 (quarenta e um mil, duzentos e 
sessenta e sete reais e vinte e três centavos), conforme consta da justificativa 
da engenharia, passando o valor total para R$ 614.470,27(seiscentos e 
quatorze mil, quatrocentos e setenta reais e vinte e sete centavos), conforme 
planilhas da engenharia anexa. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 124 e art. 125 da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021 atualizada e cláusula terceira do contrato nº .01.0242/2024. 

Catingueira - PB, 02 de julho de 2025.